
 

 

 

 

Администрация  

муниципального образования «Родниковский муниципальный  район» 

Ивановской области 

Управление образования 
 

ПРИКАЗ 
 

20.03.2023 № 127 

 

О проведении Всероссийских проверочных работ в 

общеобразовательных организациях весной 2023 года 

в Родниковском муниципальном районе 
 

 В соответствии с Приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 23.12.2022 года №1282 «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году», 

письмом Федерально службы по надзору в сфере образования и науки от 

01.02.2023 № 02-36 «О проведении ВПР в 2023 году», приказами 

Департамента образования Ивановской области от 17.03.2020 № 356-о/а 

«Об утверждении документов по организации региональной системы 

объективности процедур оценки качества образования и осуществления 

общественного и независимого наблюдения при проведении процедур 

оценки качества образования в Ивановской области», от 14.02.2023 № 180-

о «О проведении всероссийских проверочных работ в образовательных 

организациях Ивановской области, реализующих программы начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, в 2023 году», 

от 28.02.2023 № 233-о «О дополнительных мерах по обеспечению 

объективности проведения ВПР в 2022-2023 учебном году в 

образовательных организациях», письмом Департамента образования 

Ивановской области от 06.02.2023 № исх-556-008/01-12 «О проведении 

ВПР в 2023 году»,в целях обеспечения качественной подготовки и 

проведения всероссийских проверочных работ 

 

приказываю: 

 

1. Организовать участие муниципальных общеобразовательных 

организаций Родниковского муниципального района во Всероссийских 

проверочных работах (далее –ВПР) весной 2023 года соответствии с 

графиком (приложение №1). 

2. Утвердить график муниципальных проверок ВПР по математике 4 

классов всех общеобразовательных организаций (далее – ОО), русский 



язык и математика 5,6 классов школ с низкими образовательными 

результатами (далее –ШНОР)(приложение №2). 

3. Утвердить состав комиссии на муниципальную проверку работ ВПР 

(приложение №3). 

4. Утвердить график перекрестных проверок ВПР в 

общеобразовательных организациях (приложение №4). 

5. Утвердить состав общественных наблюдателей во время проведения 

ВПР весной 2023года(приложение № 5). 

6. Назначить муниципальными координаторами по проведению ВПР 

осенью 2023 года за порядок и объективность проведения ВПР 

заместителя начальника отдела общего, дошкольного, дополнительного 

образования Управления образования администрации МО «Родниковский 

муниципальный район» Белоброву С.С., за техническое сопровождение 

ВПР консультанта отдела общего, дошкольного, дополнительного 

образования Управления образования администрации МО «Родниковский 

муниципальный район» Лебедева И.Е. 

7. Муниципальным координаторам: 

- обеспечить организацию и проведение ВПР в образовательных 

организациях, реализующих программы начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, расположенных на территории 

Родниковского муниципального района, в соответствии с особенностями 

проведения ВПР весной 2023 году; 

- обеспечить контроль за загрузкой образовательными организациями 

необходимых форм на портал ФИС ОКО; 

- организовать независимое общественное наблюдение за ходом ВПР; 

- обеспечить работу муниципальной комиссии по проверке ВПР по 

математике 4 классов всех ОО, русский язык и математика 5,6 классов 

школ с низкими образовательными результатами; 

- обеспечить предоставление актов общественного наблюдения за 

процедурой проведения ВПР в ШНОР и протоколы муниципальной 

проверки в РЦОИ по итогам проведения; 

- обеспечить сбор актов общественного наблюдения всего периода 

проведения ВПР; 

- обеспечить контроль за загрузкой данных в личных кабинетах на сайте 

ФИС ОКО. 

8. Муниципальной методической службе: 

- обеспечить проведение анализа предметных и 

метапредметныхрезультатовВПР и сформировать адресные рекомендации 

для педагогов общеобразовательных организаций в срок до10 августа 

2023 года; 

- обеспечить рассмотрение результатов ВПР на муниципальных 

совещаниях, на РМО педагогов и разработать меры по повышению 

качества образования; 

- обеспечить организацию методической помощи общеобразовательным 

организациям, вошедшим в «зону риска» по результатам ВПР. 

9. Руководителям общеобразовательных организаций: 



- назначить ответственных организаторов за проведение ВПР в срок до 9 

марта 2023 года; 

- внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения 

ВПР; 

- провестив срок до 09.03.2023 года информационно-разъяснительную 

работу с родителями (законными представителями) обучающихся по 

вопросам проведения ВПР; 

- обеспечить участие обучающихся в ВПР в соответствии с Порядком 

проведения ВПР и с графиком (приложение №1); 

- организовать проверку ответов участников в соответствии с критериями 

оценивания работ по соответствующему предмету; 

- обеспечить хранение материалов ВПР в течение одного года, следующего 

за годом проведения; 

- провести анализ результатов ВПР и рассмотреть на заседаниях школьных 

методических объединенийв срок до 10 августа 2023 года; 

- сформировать аналитические справки по результатам проведения ВПР по 

каждому предмету в каждой параллели в срок до 10.08.2023 года; 

- обеспечить допуск общественных наблюдателей в соответствии с 

приложением №5; 

- обеспечить хранение материалов ВПР в течение 1 года, следующего за 

годом проведения ВПР; 

- направить педагогов общеобразовательной организации на 

муниципальную проверку ВПР в соответствии с приложениями №2 и №3. 

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

 

 

Начальник Управления образования                                           
 

Исп. Белоброва С.С. 

8 (4933)2-25-67 

  



Приложение № 1к приказу  

Управления образования  

от 20.03.2023 №127 

 

График ВПР в 2023году 
Предмет/форм

а проведения 

Дата Наименование ОО Время 

проведения 

*Общественный наблюдатель 

4 класс 

Русский 

язык1 часть 

45 минут 

05.04.2023 МБОУ СШ №4 09.00 Ковалева М.В. 

10.04.2023 

МКОУ Сосновская СШ 

им.М.Я.Бредова 

09.05 Носкова С.С. 

11.04.2023 МБОУ ЦГ СШ 14.00 Лебедев И.Е. 

11.04.2023 Болотновскаянач.шк.-дет.сад 08.55  

11.04.2023 

МКОУ нач.шк.-дет.сад 

«Тополёк» 

08.55  

11.04.2023 МКОУ Каминская СШ 09.25 Морозова Е.Е. 

12.04.2023 

Острецовская начальная школа – 

детский сад 

10.20 Лебедева Н. М. 

18.04.2023 МКОУ Филисовская СШ 11.55 Фрякина Н.В. 

19.04.2023 МБОУ СШ №2 09.55 Беляева А.В. 

05.05.2023 МБОУ СШ № 3 13.20 Белоброва С.С. 

Русский язык 

2 часть 

45 минут 

07.04.2023 МБОУ СШ №4 09.00 Ковалева М.В. 

11.04.2023 

МКОУ Сосновская СШ 

им.М.Я.Бредова 

09.05 Масова С. В. 

12.04.2023 МКОУ Каминская СШ 09.25 Морозова Е.Е. 

12.04.2023 МБОУ ЦГ СШ 14.00  

 

 

Острецовская начальная школа – 

детский сад 

10.20 Лебедева Н. М. 

14.04.2023 

МКОУ нач.шк.-дет.сад 

«Тополёк» 

08.55 Фрякина Н.В. 

14.04.2023 Болотновская нач.шк.-дет.сад 08.55 Носкова С.С. 

20.04.2023 МБОУ СШ №2 09.55 Беляева А.В. 

20.04.2023 МКОУ Филисовская СШ 10.55  

11.05.2023 МБОУ СШ № 3 13.20 
Белоброва С.С. 

Математика  

45 минут 05.04.2023 

Острецовская начальная школа – 

детский сад 

10.20 Лебедева Н. М. 

11.04.2023 МБОУ СШ №4 09.00  Ковалева М.В. 

12.04.2023 МБОУ СШ №2 09.55  

13.04.2023 

МКОУ Сосновская СШ 

им.М.Я.Бредова 

10.00  

18.04.2023 МБОУ ЦГ СШ 14.00 Лебедев И.Е. 

18.04.2023 

МКОУ нач.шк.-дет.сад 

«Тополёк» 

08.55 Бедохина Н.Г. 

18.04.2023 Болотновская нач.шк.-дет.сад 08.55  

18.04.2023 МКОУ Каминская СШ 09.25 Морозова Е.Е. 

27.04.2023 МКОУ Филисовская СШ 11.55 Фрякина Н.В. 

16.05.2023 МБОУ СШ № 3 13.20 Фрякина Н.В. 

Окружающий 

мир 

45 минут 

06.04.2023 МБОУ СШ №2 09.55 Беляева А.В. 

13.04.2023 МБОУ СШ №4 09.00 Ковалева М.В. 

17.04.2023 

Острецовская начальная школа – 

детский сад 

10.20 Лебедева Н. М. 

18.04.2023 

МКОУ Сосновская СШ 

им.М.Я.Бредова 

10.00 Носкова С.С. 

19.04.2023 МБОУ ЦГ СШ 14.00 Ковалева М.В. 

20.04.2023 МКОУ Каминская СШ 09.25 Морозова Е.Е. 

25.04.2023 

МКОУ нач.шк.-дет.сад 

«Тополёк» 

08.55 Бедохина Н.Г. 



25.04.2023 

МКОУ нач.шк.-дет.сад 

«Тополёк» 

08.55  

25.04.2023 МКОУ Филисовская СШ 10.55 Лебедев И.Е. 

27.04.2023 МБОУ СШ № 3 13.20  

5 класс 

Русский язык 

60 минут 

05.04.2023 МБОУ СШ №4 09.00  

12.04.2023 МКОУ Каминская СШ 08.25 Куваева О.А. 

12.04.2023 МКОУ Парская СШ 09.20  

12.04.2023 

МКОУ Сосновская СШ 

им.М.Я.Бредова 

09.05  

17.04.2023 МКОУ Филисовская СШ 10.55  

25.04.2023 МБОУ ЦГ СШ 09.45 Ковалева М.В. 

27.04.2023 МБОУ СШ №2 09.55 Белоброва С.С. 

05.05.2023 МБОУ СШ № 3 09.40 Носкова С.С. 

Математика  

45 минут 10.04.2023 

МКОУ Сосновская СШ 

им.М.Я.Бредова 

10.00 Лебедев И.Е. 

11.04.2023 МКОУ Каминская СШ 10.20 Куваева О.А. 

11.04.2023 МБОУ СШ №4 09.00 Фрякина Н.В. 

18.04.2023 МБОУ СШ №2 09.55  

20.04.2023 МКОУ Парская СШ 09.20  

27.04.2023 МБОУ ЦГ СШ 09.45 Белоброва С.С. 

27.04.2023 МКОУ Филисовская СШ 11.55  

11.05.2023 МБОУ СШ № 3 08.50 Ковалева М.В. 

Биология 

45 минут 

04.04.2023 МКОУ Парская СШ 09.20  

13.04.2023 МБОУ СШ №2 09.55  

13.04.2023 МБОУ СШ №4 09.00  

16.05.2023 МКОУ Филисовская СШ 09.55 Носкова С.С. 

17.04.2023 

МКОУ Сосновская СШ 

им.М.Я.Бредова 

10.00 Лебедев И.Е. 

17.04.2023 МКОУ Каминская СШ 10.20 Куваева О.А. 

19.04.2023 МБОУ ЦГ СШ 09.45 Носкова С.С. 

16.05.2023 МБОУ СШ № 3 08.50 Ковалева М.В. 

История 

45 минут 

04.04.2023 МБОУ СШ №2 9-55 Церулева Е.В. 

07.04.2023 МБОУ СШ №4 09.00 Белоброва С.С. 

15.05.2023 МКОУ Филисовская СШ 09.55  

18.04.2023 МКОУ Каминская СШ 10.20 Куваева О.А. 

19.04.2023 

МКОУ Сосновская СШ 

им.М.Я.Бредова 

10.00 
 

20.04.2023 МБОУ ЦГ СШ 09.45  

25.04.2023 МКОУ Парская СШ 09.20  

15.05.2023 МБОУ СШ № 3 08.50 Лебедев И.Е. 

6 класс 

Русский язык 

90 минут 

05.04.2023 МБОУ СШ №4 09.00 Белоброва С.С. 

11.04.2023 МКОУ Парская СШ 09.20  

12.04.2023 МКОУ Каминская СШ 08.25 Куваева О.А. 

13.04.2023 

МКОУ Сосновская СШ 

им.М.Я.Бредова 

09.05 
 

17.04.2023 МБОУ СШ №2 

09.55 

13.30 
 

18.04.2023 МБОУ ЦГ СШ 14.00 Масова С. В.  

20.04.2023 МКОУ Филисовская СШ 10.55  

16.05.2023 МБОУ СШ № 3 09.40  

Математика 

60 минут 07.04.2023 МБОУ СШ №2 

09.55 

 13.30 

 

11.04.2023 

МКОУ Сосновская СШ 

им.М.Я.Бредова 

09.05  

11.04.2023 МБОУ СШ №4 09.00  

18.04.2023 МКОУ Каминская СШ 08.25 Куваева О.А. 

19.04.2023 МКОУ Парская СШ 09.20  



20.04.2023 МБОУ ЦГ СШ 14.00 Фрякина Н.В. 

11.05.2023 МБОУ СШ № 3 09.40  

16.05.2023 МКОУ Филисовская СШ 09.00  

Естественнона

учные 

предметы 

45 минут 

04.04.2023 МКОУ Парская СШ 09.20  

07.04.2023 МБОУ СШ №4 09.00  

17.04.2023 

МКОУ Сосновская СШ 

им.М.Я.Бредова 

10.00 Лебедев И.Е. 

20.04.2023 МКОУ Каминская СШ 09.25 Морозова Е.Е. 

21.04.2023 МБОУ СШ №2 

09.55 

13.30 
 

25.04.2023 МБОУ ЦГ СШ 14.00 Фрякина Н.В. 

05.05.2023 МБОУ СШ № 3 08.50 Ковалева М.В. 

18.05.2023 МКОУ Филисовская СШ 09.55  

Гуманитарны

е предметы 

45 минут 

13.04.2023 МБОУ СШ №4 09.00 Бедохина Н.Г. 

13.04.2023 МКОУ Каминская СШ 09.25 Морозова Е.Е. 

19.04.2023 

МКОУ Сосновская СШ 

им.М.Я.Бредова 

10.00  

25.04.2023 МБОУ СШ №2 9-55, 13-30  

27.04.2023 МКОУ Парская СШ 09.20  

27.04.2023 МБОУ СШ № 3 8.50  

17.05.2023 МКОУ Филисовская СШ 12.55  

17.05.2023 МБОУ ЦГ СШ 14.00 Ковалева М.В. 

7 класс 

Русский язык 

90 минут 

05.04.2023 МБОУ СШ №4 09.00  

10.04.2023 

МКОУ Сосновская СШ 

им.М.Я.Бредова 

09.05 Лебедев И.Е. 

11.04.2023 МКОУ Каминская СШ 09.25 Туманова Е.Н. 

12.04.2023 МКОУ Парская СШ 09.20  

14.04.2023 МБОУ СШ №2 

09.55 

13.30 
 

17.05.2023 МБОУ ЦГ СШ 14.00  

17.05.2023 МКОУ Филисовская СШ 09.55 Носкова С.С. 

17.05.2023 МБОУ СШ № 3 13.20 Белоброва С.С. 

Математика 

90 минут  10.04.2023 МБОУ СШ №2 

09.55 

13.30 

 

11.04.2023 МБОУ СШ №4 09.00  

12.04.2023 

МКОУ Сосновская СШ 

им.М.Я.Бредова 

09.05  

19.04.2023 МКОУ Каминская СШ 09.25 Туманова Е.Н. 

20.04.2023 МКОУ Парская СШ 09.20  

11.05.2023 МБОУ ЦГ СШ 14.00 Белоброва С.С. 

11.05.2023 МБОУ СШ № 3 14.10 Масова С. В. 

12.05.2023 МКОУ Филисовская СШ 09.00 Фрякина Н.В. 

Естественнона

учные 

предметы 

45 минут 

07.04.2023 МБОУ СШ №4 09.00  

19.04.2023 

МКОУ Сосновская СШ 

им.М.Я.Бредова 

09.05  

20.04.2023 МКОУ Каминская СШ 09.25 Морозова Е.Е. 

25.04.2023 МКОУ Парская СШ 09.20  

28.04.2023 МБОУ СШ №2 

09.55 

13.30 

 

04.05.2023 МБОУ ЦГ СШ 14.00 Лебедев И.Е. 

15.05.2023 МБОУ СШ № 3 14.10  

19.05.2023 МКОУ Филисовская СШ 12.55 Фрякина Н.В. 

Гуманитарны

е предметы 

45 минут 

13.04.2023 МБОУ СШ №4 09.00  

14.04.2023 МКОУ Каминская СШ 09.25 Морозова Е.Е. 

17.04.2023 

МКОУ Сосновская СШ 

им.М.Я.Бредова 

09.05 
Лебедев И.Е. 

18.05.2023 МБОУ ЦГ СШ 14.00 Фрякина Н.В. 

18.04.2023 МКОУ Филисовская СШ 11.55  



24.04.2023 МБОУ СШ №2 

09.55 

13.30 

Лебедев И.Е. 

04.05.2023 МБОУ СШ № 3 14.10 Фрякина Н.В. 

04.05.2023 МКОУ Парская СШ 09.20  

Английский 

язык 

45 минут 

06-

07.04.2023 

МКОУ Парская СШ 09.20 07.04.2023 - Лебедев И.Е. 

12.04.2023 МКОУ Каминская СШ 09.25 Туманова Е.Н. 

14.04.2023 

МКОУ Сосновская СШ 

им.М.Я.Бредова 

09.05 
 

18.04.2023 МБОУ СШ №4 09.00 

10.00 

11.00 

 

17.04.2023 МКОУ Филисовская СШ 11.55  

24.04.2023

26.04.2023

27.04.2023 

МБОУ СШ № 3 

10.40 

11.40 

12.30 

 

Ковалева М.В 

26.04.2023

27.04.2023

28.04.2023 

МБОУ ЦГ СШ 14.00 Ковалева М.В. 

27.04.2023 

03.05.2023 

04.05.2023 МБОУ СШ №2 

13.30 

08.55 

13.30 

 

Церулева Е.В. 

Немецкий 

язык 

45 минут 

19.04.2023 МБОУ СШ №4 1 группа - 

09.00 

2 группа - 

10.00 

3 группа - 

11.00 

 

8 класс 

Русский язык 

90 минут 

 

05.04.2023 МБОУ СШ №4 09.00  

11.04.2023 МБОУ СШ №2 13.30  

11.04.2023 МКОУ Парская СШ 09.20 Носкова С.С. 

11.04.2023 

МКОУ Сосновская СШ 

им.М.Я.Бредова 

10.00  

14.04.2023 МКОУ Каминская СШ 09.25 Туманова Е.Н. 

17.05.2023 МКОУ Филисовская СШ 11.55  

11.05.2023 МБОУ ЦГ СШ 14.00 Фрякина Н.В. 

17.05.2023 МБОУ СШ № 3 09.40  

Математика 

90 минут 

05.04.2023 МБОУ СШ №2 13.30  

11.04.2023 МБОУ СШ №4 09.00  

12.04.2023 МКОУ Каминская СШ 09.25 Туманова Е.Н. 

13.04.2023 

МКОУ Сосновская СШ 

им.М.Я.Бредова 

10.00 
 

19.04.2023 МКОУ Парская СШ 09.20  

27.04.2023 МБОУ ЦГ СШ 14.00  

11.05.2023 МКОУ Филисовская СШ 09.55 Масова С. В. 

12.05.2023 МБОУ СШ № 3 08.50  

Естественнона

учные 

предметы 

45 минут 

химия 90 

минут 

07.04.2023 МБОУ СШ №4 09.00  

18.04.2023 МКОУ Каминская СШ 09.25 Туманова Е.Н. 

19.04.2023 

МКОУ Сосновская СШ 

им.М.Я.Бредова 

09.05  

26.04.2023 МБОУ СШ №2 12.55  

04.05.2023 МКОУ Парская СШ 09.20  

04.05.2023 МБОУ ЦГ СШ 14.00 Лебедев И.Е. 

05.05.2023 МБОУ СШ № 3 09.40 Фрякина Н.В. 

18.05.2023 МКОУ Филисовская СШ 10.55  

Гуманитарны

е предметы 

45 минут 

11.04.2023 МКОУ Каминская СШ 09.25 Туманова Е.Н. 

13.04.2023 МБОУ СШ №4 09.00 Фрякина Н.В. 

17.04.2023 МБОУ СШ №2 13.30 Церулева Е.В. 



21.04.2023 

МКОУ Сосновская СШ 

им.М.Я.Бредова 

10.00 Масова С. В. 

21.04.2023 МКОУ Филисовская СШ 09.00  

27.04.2023 МКОУ Парская СШ 09.20  

28.04.2023 МБОУ ЦГ СШ 14.00 Белоброва С.С. 

15.05.2023 МБОУ СШ № 3 08.50 Ковалева М.В. 

 

 

 



Приложение №2 к приказу  

Управления образования 

от 20.03.2023 № 127 

 

График муниципальных проверок ВПР по математике 4 классов всех общеобразовательных организаций (далее – ОО), русский язык и 

математика 5,6 классов школ с низкими образовательными результатами (далее –ШНОР) 

Предмет/класс* Наименование ОО Дата проведения Дата передачи работ из 

ОО  в Управление 

образования 

Дата передачи работ в 

муниципальную 

комиссию для проверки  

Дата передачи работ из 

Управление 

образования в ОО 

математика 4 класс МКОУ Сосновская СШ 

им.М.Я.Бредова 13.04.2023 13.04.2023 

 

19.04.2023 

 

20.04.2023 

МКОУ Каминская СШ 18.04.2023 18.04.2023 

МБОУ СШ №3 16.05.2023 16.05.2023 17.05.2023 18.05.2023 

русский язык 4 класс МКОУ Сосновская СШ 

им.М.Я.Бредова 10.04.2023 – 1 часть 11.04.2023 

 

 

 

13.04.2023 

 

 

 

14.04.2023 
МКОУ Каминская СШ 11.04.2023 – 1 часть 12.04.2023 

МКОУ Сосновская СШ 

им.М.Я.Бредова 11.04.2023 – 2 часть 
11.04.2023 

МКОУ Каминская СШ 12.04.2023 - часть 12.04.2023 

математика 5 класс МКОУ Сосновская СШ 

им.М.Я.Бредова 10.04.2023 

10.04.2023  

 

12.04.2023 

 

 

14.04.2023 МКОУ Каминская СШ 11.04.2023 11.04.2023 

русский язык 5 класс МКОУ Каминская СШ 12.04.2023 12.04.2023 13.04.2023 14.04.2023 

МКОУ Сосновская СШ 

им.М.Я.Бредова 12.04.2023 

12.04.2023 

 



Приложение №3 к приказу  

Управления образования 

от 20.03.2023  № 127 

 

Состав комиссии на муниципальную проверку работ ВПР 2023 года 

 

4 класс –русский язык 

Блинова Елена Викторовна – председатель комиссии, учитель начальных классов МБОУ СШ №3. 

Члены комиссии: 

Боброва Яна Сергеевна – учитель начальных классов МБОУ ЦГ СШ; 

Кулькова Ирина Александровна - учитель начальных классов МБОУ ЦГ СШ; 

Холзина Людмила Александровна – учитель начальных классов МБОУ ЦГ СШ; 

Максимчук Ирина Вячеславовна – учитель начальных классов МБОУ СШ №2; 

Сажина Марина Александровна – учитель начальных классов МБОУ СШ №2; 

Золина Ирина Вячеславовна – учитель начальных классов МБОУ СШ №2; 

Сорокина Ирина Руфовна – учитель начальных классов МБОУ СШ №3; 

Низова Елена Сергеевна – учитель начальных классов МБОУ СШ №3; 

Бельцева Надежда Ивановна – учитель начальных классов МБОУ СШ №4; 

Мамонтова Наталья Евгеньевна –учитель начальных классов МБОУ СШ №4; 

Марачева Ирина Дмитриевна – учитель начальных классов МБОУ СШ №4. 

 

4 класс –  математика 

Блинова Елена Викторовна – председатель комиссии, учитель начальных классов МБОУ СШ №3. 

Члены комиссии: 

Кулькова Ирина Александровна - учитель начальных классов МБОУ ЦГ СШ; 

Холзина Людмила Александровна – учитель начальных классов МБОУ ЦГ СШ; 

Сажина Марина Александровна – учитель начальных классов МБОУ СШ №2; 

Золина Ирина Вячеславовна – учитель начальных классов МБОУ СШ №2; 

Низова Елена Сергеевна – учитель начальных классов МБОУ СШ №3; 

Бельцева Надежда Ивановна – учитель начальных классов МБОУ СШ №4; 

Молодкина Анна Андреевна – учитель начальных классов МБОУ СШ №4. 

 

5 класс – математика  

Кузнецова Татьяна Юрьевна – председатель комиссии, учитель математики МБОУ СШ №4. 

Члены комиссии: 

Лаврова Татьяна Александровна – учитель математики МБОУ ЦГ СШ; 

Мужжухина Светлана Александровна – учитель математики МБОУ ЦГ СШ; 

Малеева Светлана Ювенальевна – учитель математики МБОУ СШ №2; 

Морозова Татьяна леонидовна – учитель математики МБОУ СШ №3; 

Шимичева Елена Евгеньевна – учитель математики МБОУ СШ №4. 

 

5 класс –  русский язык 

Перева Галина Владимировна – председатель комиссии, учитель русского языка и литературы МБОУ 

СШ №4. 

Члены комиссии: 

Фонарева Наталья Вадимовна – учитель русского языка и литературы МБОУ ЦГ СШ; 

Глазова Анна Рудольфовна – учитель русского языка и литературы МБОУ ЦГ СШ; 

Муратова Татьяна Владимировна - учитель русского языка и литературы МБОУ СШ №2; 

Корец Оксана Александровна – учитель русского языка и литературы МБОУ СШ №2; 

Мухина Альбина Валентиновна – учитель русского языка и литературы МБОУ СШ №3; 

Вышкина Наталья Николаевна – учитель русского языка и литературы МБОУ СШ №4; 

Перова Марина Олеговна – учитель русского языка и литературы МБОУ СШ №4. 



Приложение №4 к приказу  

Управления образования 

от 20.03.2023  № 127 

 

 

 

График перекрестных проверок ВПР в общеобразовательных организациях 

 
Предмет/класс* Наименование ОО Дата проведения Дата передачи работ в 

Управление 

образования 

Дата передачи работ 

для проверки в другую 

ОО 

Дата передачи работ в 

Управление 

образования после 

перепроверки 

 

 

 

 

математика 4 класс 

МБОУ СШ №4 11.04.2023 11.04.2023 13.04.2023 19.04.2023 

МБОУ СШ №2 12.04.2023 12.04.2023 12.04.2023 19.04.2023 

МБОУ ЦГ СШ 18.04.2023 18.04.2023 19.04.2023 25.04.2023 

МКОУ Каминская СШ 18.04.2023 18.04.2023 19.04.2023 25.04.2023 

МКОУ Сосновская СШ 13.04.2023 13.04.2023 19.04.2023 25.04.2023 

МКОУ н/ш-д/с «Тополек» + 

филиал Болотновская н/ш-

д/с 

18.04.2023 18.04.2023 19.04.2023 25.04.2023 

МКОУ Острецовская н/ш-

д/с 

05.04.2023 05.04.2023 28.04.2023 05.05.2023 

МКОУ Филисовская СШ 27.04.2023 27.04.2023 28.04.2023 05.05.2023 

 

*определение литера класса для осуществления перепроверки работбудет определяться Управлением образования в день проведения ВПР



Приложение №5 к приказу  

Управления образования 

от 20.03.2023 № 127 

 

 

Состав общественных наблюдателей при проведении ВПР 

в 2022-2023 учебном году 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. общественного наблюдателя Место работы 

1. Белоброва Светлана Сергеевна Управление образования 

2. Лебедев Иван Евгеньевич Управление образования 

3. Носкова Светлана Станиславовна Управление образования 

4. Бедохина Надежда Геннадьевна Управление образования 

5. Фрякина Наталья Владимировна Управление образования 

6. Ковалева Мария Вадимовна МКУ Отдел образования 

7. Масова Светлана Валерьевна МКУ Отдел образования 

8. Церулева Елена Венедиктовна МКУ Отдел образования 

9. Беляева Анна Владимировна МКУ Отдел образования 

10. Морозова Екатерина Евгеньевна МКОУ Каминская СШ 

11. Туманова Елена Николаевна МКОУ Каминская СШ 

12. Куваева Оксана Александровна МКОУ Каминская СШ 

 

 

 

 


